

Stjørdal kommune  
Postboks 133  
7501 Stjørdal

Steinkjer, 03.01.2023.

## **HØRING – FELLES RÅD FOR ELDERE OG PERONER MED FUNKSJONSNEDESETTELSE.**

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO) Trøndelag er Norges største paraplyorganisasjon for funksjonshemmede og kronisk syke. Vi har 87 medlemsorganisasjoner og representerer ca. 350.000 medlemmer. Av disse 87 medlemsorganisasjonene er det flere organisasjoner rettet mot barn og unge.

Personer med funksjonsnedsettelse har et eget menneskerettighetsvern gjennom FN-konvensjonen om rettigheter for mennesker med nedsatt funksjonsevne (forkortet CRPD). Denne kom på bakgrunn av en erkjennelse av at mennesker med funksjonsnedsettelse ikke får ivaretatt sine menneskerettigheter på lik linje med andre. Konvensjonens åtte prinsipper synliggjør hva stat og kommuner må jobbe med for å oppnå: Selvbestemmelse, ikke-diskriminering, deltakelse og inkludering, respekt for forskjeller, like muligheter, tilgjengelighet, likestilling og respekt for utviklingsmulighetene og identiteten for barn. Konvensjonens artikler går direkte inn i kommunens ansvarsområder som skole og utdanning, arbeid, helse, tilgjengelighet, vern om personlig integritet, retten til selvstendig liv mv. Dette er saker som gjelder interesser som gjelder barn, unge, voksne og eldre. Eldrerådet skal ivareta saker for personer over 60 år.

Det finnes funksjonshemmede og kronisk syke i alle aldre også barn og unge i Stjørdal kommune. Et kommunalt råd for funksjonshemmede skal behandle alle saker i kommunen som har med hele befolkningen å gjøre, fra du kommer til verden til livets slutt (fra vugge til grav). Dette vil si at et kommunalt råd for funksjonshemmede skal behandle alle saker som omhandler barnehager, skole og utdanning, oppvekstmiljø og fritid, unge funksjonshemmede ut i arbeid (VTA plasser), barn og ungdoms kommunale helsetjenester og habilitering for barn.

Samtidig som rådet skal ta vare på gruppen voksne. Saker som angår størsteparten av befolkningen i Stjørdal kommune skal ett kommunalt råd for funksjonshemmede ha ansvaret for.

Eldrerådet skal ta vare på saker som angår den eldre del av befolkningen, og det er saker som nødvendigvis ikke omhandler personer med funksjonsnedsettelse i det hele tatt, men eldre.

*Hjemmelsgrunnlaget for et fellesråd for eldre og personer med funksjonsnedsettelse finner en i Forskrift av 17.06.2019 nr. 727 om kommunale og fylkeskommunale råd for eldre og for personer med funksjonsnedsettelse og ungdom. Den viser til at kommunestyret kan opprette ett felles råd for funksjonshemmede dersom det ut i fra lokale forhold er nødvendig.*

Dette gjelder små kommuner med få innbyggere som gjør at det er vanskelig å fylle plassene i rådene, dette gjelder **ikke** den neststørste kommunen i Trøndelag der personressurser ikke er

problemet (personer fra funksjonshemmedes organisasjoner). Stjørdal kommune tolker denne forskriften helt feil i denne sammenhengen.

FFO advarer imot sammenslåing av råd for personer med funksjonsnedsettelse og eldre råd. Vi mener sammenslåingen svekker personer med funksjonsnedsettelses mulighet til bred, åpen og tilgjengelig medvirkning som er formålet med rådene. Derfor er FFO Trøndelag sterkt imot forslaget om sammenslåing av Råd for funksjonshemmede og Eldres råd, og anbefaler politikerne i Stjørdal kommune til å fremdeles gå inn for to råd, da interessene kan være veldig forskjellig i saker som spesielt angår barn, unge og voksne før fylte 60 år.

Med vennlig hilsen  
For FFO Trøndelag

Olav Malmo  
Fungerende leder

Kari Frøseth Johansen  
fylkessekr.